
Shrnutí 

Osoby se zrakovým handicapem v seniorském věku 

V bakalářské práci se zabývám zrakovým postižením. 

V teoretické části jsem představila zrakové vady, speciální pomůcky, Braillovo písmo, 

správnou komunikaci s osobou se zrakovým handicapem atd. Také jsem se zaměřila na re-

miniscenci a reminiscenční terapii, která mě velmi zaujala při čtení knihy, která se tomuto 

tématu věnuje.   

V praktické části se věnuji spíše seniorům se zrakovým postižením. Uskutečnila jsem 

rozhovory s klienty, kteří mi ochotně a vstřícně odpovídali. Dozvěděla jsem se, jak jsou 

spokojeni v Domově, kde jsou a jaká se jim dostává kvalitní a lidská péče. 

Jsem si vědoma, že takový přístup není úplně obvyklý. V naší zemi jsem se setkala spíše 

s horšími podmínkami a přístupem. A tak jsem ráda, že jsem mohla poznat i zařízení, které 

je profesionální a zná potřeby svých klientů.  

 


